
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 3. - 13. prosinec 2018 
Strach z recese zesílil
Vyspělé akciové trhy výrazne poklesly, když jen částečně pozitivní zprávy 
kolem obchodní války nedokázaly kompenzovat strach z možné budoucí 
recese. Bonitní, ale též italské dluhopisy zhodnotily.

KOMENTÁŘE: Saxo Bank
Jaké černé labutě by mohl přinést rok 2019?
Čeho se dočkáme v příštím roce? Recese v Německu, finanční injekce od 
Apple pro potápějící se Teslu, odchod Jerome Powella z pozice guvernéra 
Fedu nebo jmenování Jeremyho Corbyna britským premiérem?

TÉMA: Trendy v investování
Mileniálové a investiční platformy
Online platformy umožňující rychlé, levné a snadné investování jsou 
ve světě čím dál tím populárnější.

OBSAH: Přehled ročníku FOND SHOP 2018
0 čem jsme letos psali
Přehled článků z rubrik TÉMA, ROZHOVOR / ANKETA, PRODUKT, 
FOKUS, PORTRÉT / EKONOMIKA, EXPERT a SPOTŘEBITEL / PENZE.

FOKUS: Konvertibilní dluhopisy
Hybridy: Evropa pozadu
Z konvertibilních dluhopisů si v posledních letech vedly značně lépe ty 
obchodované v USA než v Evropě. Výhled ale zatěžují nepříznivé faktory.

GRAFY: Vývoj rozdílu mezi výnosy 2letého a lOIetého dluhopisu USA
Inverzní výnosová křivka a recese...
Zplošťující se či invertující dluhopisová výnosová křivka, v případě 
přiloženého grafu v USA, je opět poměrně „žhavým“ tématem.

PRODUKT: Programy a fondy životního cyklu v CZK
Jak investovat na penzi
Korunové programy a fondy životního cyklu postupně automaticky 
přecházejí od dynamické investiční strategie ke konzervativní. Liší 
se však řadou parametrů, které by měl investor zvážit.

PORTRÉT FONDU: NN Investment Partners 
NN (L) Prestige & Luxe
Sektorový globální akciový fond, který investuje do producentů luxusního 
zboží. Výrazně nadvažuje Evropu.

STRATEGIE: Dividendy
Dividendové strategie
Dividendové akcie jsou mezi investory poměrně populární z vícero důvodů. 
Jaký dopad může mít růst sazeb na tradiční dividendové sektory a má vůbec 
cenu se právě na ty tradiční zaměřovat?

EXPERT: Diamanty 
Diamanty: věčné, leč prodělečné
Řada investorů se v rámci svého portfolia mimo hlavní aktiva poohlíží
1 po alternativách. Mimo drahé kovy lákají některé investory i diamanty.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Investiční rady
Když se investice stane pohádkou
Apple a Amazon před časem překonaly magickou hranici jednoho bilionu 
dolarů tržní kapitalizace. Jaké jsou příběhy těchto a jiných společností?

FONDSHOP.CZ 19. PROSINEC 2018


